
 

Smlouva o zajištění stravování   
 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.  
se sídlem:  U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
zastoupená:           předsedou představenstva Ing. Miroslavem Janovským a 

místopředsedou představenstva MUDr. Vítem Lorencem 
IČ:                          26095157 
DIČ:                       CZ26095157 
bankovní spojení:    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu 
B, vložce č. 1464 
dále jen „dodavatel“ 

a 

Otevřená OKNA, z.ú. 
se sídlem:    Na Piketě 742/III, 377 01 Jindřichův Hradec 
zastoupená:        PaedDr. Drahomírou Blažkovou, ředitelkou 
IČ:    26633582 
dále jen „odběratel“ 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat služby spojené s výrobou stravy třetím 
osobám. 
2. Účelem této smlouvy je zajištění stravování zaměstnanců a klientů odběratele 
prostřednictvím služeb dodavatele, a to za níže specifikovaných podmínek.  

        
II. 

Předmět plnění a platební podmínky 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje na základě objednávky odběratele dodávat      
požadované množství obědů na místo určené odběratelem, Pražská 104/II, Jindřichův 
Hradec, a to  nejpozději do 12.00 hod. Odběratel je povinen za tímto účelem dodat 
dodavateli vhodné přepravní nádoby v dostatečném množství a tyto nádoby předat 
dodavateli v čase dodaní obědů v místě dodání.  
2. Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli jídelní lístek v elektronické podobě dopředu 
vždy na následující den. Odběratel je povinen učinit objednávku na následující den vždy 
nejpozději do 13:00 hod.  
3. Stravní dávkou pro účely této smlouvy se rozumí kompletní menu dle jídelníčku dodaného 
dodavatelem stravy. Veškeré stravní dávky musí být připraveny dle platných receptur a 
technologických postupů a v souladu s hygienickými předpisy.   
4. Odběratel  je povinen zaplatit za každou odebranou stravní dávku částku 63,- Kč (vč. DPH). 
Doprava je zahrnuta v ceně stravní dávky. Dodavatel je oprávněn upravit cenu stravní dávky 
v závislosti na změně vstupních nákladů. O nové výši ceny za jednu stravní dávku je 
dodavatel povinen odběratele informovat nejméně 2 měsíce před účinností nové ceny.    
5. Dodavatel je povinen nejpozději do třetího pracovního dne následujícího měsíce provést 
uzávěrku počtu odebraných stravních dávek za daný kalendářní měsíc a předložit jej 
odběrateli k odsouhlasení. Odběratel odsouhlasí uzávěrku nebo vznese námitky do 2 



pracovních dnů ode dne doručení uzávěrky. Celkovou částku, představující součet cen všech 
odebraných stravních dávek, je dodavatel oprávněn po odsouhlasení odběratelem 
vyfakturovat fakturou (daňový doklad) s lhůtou splatnosti 10 dní ode dne vystavení faktury.   
 

III. 
Kontaktní osoby 

Pro zajištění  komunikace určily obě smluvní strany kontaktní osoby a to následovně: 
 
Za dodavatele:  
Za odběratele:  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může písemně vypovědět, kterákoli 
ze stran a to i bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě 
pochybností o doručení je za den doručení považován 3. den po podání výpovědi k doručení 
držiteli poštovní licence. 
2. Odběratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě úpravy ceny postupem dle č. II 
odst. 4. V takovém případě je odběratel povinen doručit dodavateli odstoupení od smlouvy 
nejpozději do 14 dnů od doručení oznámení o zvýšení ceny. V důsledku odstoupení se 
smlouva ruší ke dni předcházejícímu dni, od něhož má být účinná nová cena. 
3. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy s účinnosti od doručení výpovědi v případě, 
že je odběratel v prodlení se zaplacením faktury delším než jeden měsíc ode dne splatnosti 
faktury.      
4. Smlouva, resp. práva a povinnosti z ní vyplývající, se řídí občanským zákoníkem. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 01.01.2017. 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze stran obdrží jeden. 
7. Tato smlouva může být doplněna nebo měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
8. Osoby jednající jménem účastníků si dohodu přečetly a poté jako správnou podepsaly. 

    
V Jindřichově Hradci dne 8.12.2016                                        
 
 
 Dodavatel                                                                        Odběratel                           
 
 
..........................................................………  ...................................................... 
Ing. Miroslav Janovský, předseda představenstva   PaedDr. Drahomíra Blažková, ředitelka 

 
……..……………………………………………………….. 
MUDr. Vít Lorenc, místopředseda představenstva 

 
 
 
 


